
 

VENDIM 
 Nr. 530, datë 20.7.2016 

 

PËR MIRATIMIN E STANDARDEVE TË PROJEKTIMIT TË ÇERDHEVE 
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 18, të ligjit nr. 8402, datë 10.9.1998, “Për 
kontrollin dhe disiplinimin e punimeve të ndërtimit”, të ndryshuar, me propozimin e ministrit të 
Zhvillimit Urban, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

1. Miratimin e standardeve të projektimit të çerdheve, sipas tekstit bashkëlidhur këtij vendimi. 
2. Këto standarde janë të detyrueshme në projektimin e çerdheve publike apo private, që do të 

ndërtohen pas hyrjes në fuqi të këtij vendimi. 
3. Ngarkohen institucionet shtetërore dhe subjektet private të përfshira në procesin e projektimit, 

miratimit të lejeve të ndërtimit dhe inspektimit të çerdheve për zbatimin e këtij vendimi.  
Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.   
 

ZËVENDËSKRYEMINISTRI 
Niko Peleshi 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

STANDARDE 
PËR PROJEKTIMIN E ÇERDHEVE 
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